8

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.04.2014

	№ 102/681

г. Киров

	О проведении конкурса среди областных государственных и муниципальных учреждений культурно - досугового типа Кировской области на тему: «Выборы Губернатора Кировской области»

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и в целях правового просвещения избирателей, повышения уровня их правовой и электоральной культуры, разъяснения и пропаганды избирательного законодательства, Избирательная комиссия Кировской области постановляет:
1. Провести в 2014 году совместно с территориальными избирательными комиссиями Кировской области конкурс среди областных государственных и муниципальных учреждений культурно - досугового типа Кировской области на тему: «Выборы Губернатора Кировской области».
2. Утвердить Положение о конкурсе среди областных государственных и муниципальных  учреждений культурно - досугового типа Кировской области на тему «Выборы Губернатора Кировской области». Прилагается.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии  по подведению итогов конкурса среди областных государственных и муниципальных учреждений культурно - досугового типа Кировской области на тему: «Выборы Губернатора Кировской области». Прилагается.
4. Финансирование расходов на проведение конкурса осуществлять за счет средств областного бюджета, выделенных Избирательной комиссии Кировской области на подготовку и проведение выборов Губернатора Кировской области в 2014 году.

5. Поручить заместителю председателя Избирательной комиссии Кировской области А.В. Злобину организацию и проведение конкурса.

6. Направить данное постановление в территориальные избирательные комиссии и разместить в сети Интернет на официальном сайте Избирательной комиссии Кировской области.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
председателя Избирательной комиссии Кировской области И.Г. Верзилину.

	Председатель
Избирательной комиссии
Кировской области

	И.Г. Верзилина

	Секретарь
Избирательной комиссии
Кировской области

	С.В. Самоделкина

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Избирательной комиссии

Кировской области

от 02.04.2013 № 102/681
ПОЛОЖЕНИЕ

по проведению конкурса среди областных государственных и муниципальных учреждений культурно - досугового типа Кировской области на тему: «Выборы Губернатора Кировской области».
1. Общие положения

1.1 Конкурс среди областных государственных и муниципальных учреждений культурно - досугового типа Кировской области на тему: «Выборы Губернатора Кировской области» (далее – Конкурс) проводится Избирательной комиссией Кировской области в рамках мероприятий, направленных на повышение правовой культуры избирателей.
1.2 Конкурс проводится с 15 августа по 15 сентября 2014 года Избирательной комиссией Кировской области совместно с территориальными избирательными комиссиями Кировской области при содействии администраций муниципальных районов, городских округов области.

1.3 Организационное и методическое обеспечение проведения Конкурса осуществляет Избирательная комиссия Кировской области при участии территориальных избирательных комиссий Кировской области.

2. Цель и задачи Конкурса

2.1 Цель Конкурса – правовое просвещение избирателей, повышение уровня их гражданско–правовой и электоральной культуры, разъяснение и пропаганда избирательного законодательства, привлечение внимания к выборам Губернатора Кировской области в сентябре 2014 года.
2.2. Задачи Конкурса:

– привлечение внимания всех слоев населения к выборам, проводящимся на территории Кировской области;

– развитие творческой и общественной активности граждан;

– выявление творческих и инициативных людей;

– популяризация творчества в области избирательного права.

3. Участники конкурса.

3.1. Участниками конкурса являются областные государственные и муниципальные учреждения культурно - досугового типа Кировской области.
4. Порядок проведения Конкурса и требования, предъявляемые к сценарным планам концертных программ.
4.1. Для подведения итогов Конкурса создается Конкурсная комиссия (далее – Комиссия), в состав которой входят члены Избирательной комиссии Кировской области, сотрудники аппарата, председатели территориальных избирательных комиссий Кировской области, специалисты департамента культуры Кировской области (по согласованию).

4.2. Конкурс проводится на тему: «Выборы Губернатора Кировской области» (оцениваются сценарные планы концертных программ, отражающих подготовку и проведение выборов, участие граждан в выборах Губернатора области в сентябре 2014 года).

4.3. На Конкурс представляются сценарные планы концертных программ из 7-10 концертных номеров с участием ведущего.

К сценарному плану концертной программы должны быть приложены:
- текст ведущего;
- название номера (с приложением текста номера);

- участники номера и их количество.
Концертная программа может состоять из номеров одного или нескольких коллективов
4.4. Для участия в Конкурсе сценарные планы концертных программ направляются в электронном виде на адрес info@izbirkom.net с пометкой «Конкурс сценариев».

Сценарные планы концертных программ для участия в Конкурсе на электронных носителях или в отпечатанном виде также могут быть представлены в соответствующую территориальную избирательную комиссию либо направлены по почте в Избирательную комиссию Кировской области по адресу:610019, г.Киров, ул. К. Либкнехта, дом 69, телефон /факс (8332) 64-46-69, 64-56-89.

4.5. К конкурсным работам прилагается заявка на участие в Конкурсе (приложение) с указанием адреса учреждения, обязательно для связи телефон и/или e-mail.

4.6. На Конкурс принимаются работы, отправленные до 17.00 часов 15 сентября 2014 года.
4.7. Отбор лучших работ проводится Комиссией, которая рассматривает, оценивает работы и принимает соответствующее решение не позднее 30 сентября 2014 года.

4.8. Конкурсные работы, не соответствующие требованиям настоящего Положения, не рассматриваются.

4.9. Присланные на Конкурс работы не возвращаются и могут быть использованы Избирательной комиссией Кировской области при проведении мероприятий по правовому обучению избирателей, профессиональной подготовке организаторов выборов и референдумов.

4.10. По результатам Конкурса Избирательная комиссия Кировской области привлекает учреждение культурно – досугового типа, являющееся победителем, для проведения мероприятий по правовому обучению избирателей, профессиональной подготовке организаторов выборов и референдумов, не менее 3 раз.

5. Подведение итогов конкурса
5.1. Комиссия подводит итоги и путем открытого голосования определяет победителей Конкурса, исходя из количества присуждаемых премий. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа её членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим. В случае если представленная на Конкурс работа, по мнению Комиссии, не соответствует занимаемому призовому месту, Комиссия вправе принять решение по присуждению диплома без соответствующей премии.

5.2. На основании решения Комиссии Избирательная комиссия Кировской области своим решением по итогам Конкурса присуждает премию в размере 55000 рублей.
Победителю Конкурса вручается диплом.
Приложение
к положению по проведению конкурса среди областных государственных и муниципальных учреждений культурно - досугового типа Кировской области на тему: «Выборы Губернатора Кировской области»
ЗАЯВКА

на участие в конкурсе среди областных государственных и муниципальных учреждений культурно - досугового типа Кировской области на тему «Выборы Губернатора Кировской области»
	Наименование учреждения:

	Адрес места нахождения учреждения:

	Контактное лицо (Ф.И.О.):

	Номер телефона, e-mail:

	Реквизиты учреждения:

	Приложение сценарного плана

концертной программы на

	листах

Руководитель учреждения ________________________/____________________/

Приложение №2

к постановлению Избирательной комиссии

Кировской области

от 02.04.2014 № 102/681
СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

по подведению итогов конкурса среди областных государственных и муниципальных учреждений культурно - досугового типа Кировской области на тему: «Выборы Губернатора Кировской области»
	ЗЛОБИН
Александр Викторович

	-
	заместитель председателя Избирательной комиссии Кировской области, председатель комиссии;

	МАЗУР
Татьяна Сергеевна
	-
	заместитель главы департамента культуры Кировской области; заместитель председателя комиссии

	ИСУПОВА

Светлана Анатольевна
	-
	главный консультант отдела правовой, кадровой и организационной работы аппарата Избирательной комиссии Кировской области, секретарь комиссии;

	БУРКОВА
Галина Игоревна
	-
	член Избирательной комиссии Кировской области с правом решающего голоса;

	ЛЕУХИНА
Галина Петровна

	-
	член Избирательной комиссии Кировской области с правом решающего голоса;

	ИЗМАЙЛОВ

Александр Михайлович
	-
	член Избирательной комиссии Кировской области с правом решающего голоса;

	СИТНИКОВА

Марина Алексеевна
	-
	заместитель начальника отдела правовой, кадровой и организационной работы аппарата Избирательной комиссии Кировской области;

	ТОРХОВА

Надежда Владимировна
	-
	начальник организационного отдела территориального управления администрации г. Кирова по Первомайскому району.